
PEMERINTAH  KABUPATEN MOJOKERTO 

KECAMATAN  GONDANG 
Jl. Raya Gondang Pacet  No.09 Kode Pos 61372 

Telp. (0321) 510043 
 

 

K E P U T U S A N 

CAMAT GONDANG KABUPATEN MOJOKERTO 

NOMOR : 188.45/ 19a /416-302/2022 

TENTANG 

STANDAR PELAYANAN KECAMATAN GONDANG 

 

CAMAT GONDANG 

 
Menimbang  : a. bahwa untuk mewujudkan kepastian tentang hak, tanggungjawab, kewajiban 

dan kewenangan seluruh pihak terkait dalam penyelenggaraan pelayanan 

Kecamatan Gondang Kabupaten Mojokerto dan dalam rangka mewujudkan 

system penyelenggaraan pemerintahan sesuai dengan asas-asas umum 

penyelenggaraan pemerintahan yang baik, terpenuhinya hak-hak masyarakat 

dalam memperoleh pelayanan secara maksimal serta mewujudkan partisipasi 

dan ketaatan masyarakat dalam meningkatkan kualitas pelayanan, maka perlu 

ditetapkan standar pelayanan; 

b.  bahwa upaya untuk meningkatkan kualitas pelayanan sebagaimana dimaksud 

huruf a maka perlu ditetapkan Standar Pelayanan Kecamatan Gondang 

Kabupaten Mojokerto dalam Keputusan Camat Gondang Kabupaten 

Mojokerto. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 
(Lembaran Negara Tahun 1999, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3890); 

 
  2. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan Konsumen 

(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4125); 

 
  3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara 

yang Bersih dan Bebas Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Tahun 1999Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851); 

 
  4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4437) 

 
  5. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1980 tentang Peraturan Disiplin 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 1980 Nomor 50, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3175); 

 
 
 
1 



 

- 2    - 
 
 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 68 Tahun 1999 tentang Tata Cara Pelaksanaan 
Peran Serta Masyarakat dalam Penyelenggaraan Negara (Lembaran Negara 
Tahun 1999 Nomor 129, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3866); 

 
  7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Nomor 36 Tahun 2012 tentang Petunjuk Teknis Penyusunan, Penetapan dan 
Penerapan Standar Pelayanan; 

 
  8. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 

63/KEP/M.PAN/7/2003 tentang Pedoman Umum Penyelenggaraan Pelayanan 
Publik; 

 
  9. Keputusan Menteri Pendayagunan Aparatur Negara Nomor 

KEP/25/M.PAN/2/2004 tentang Pedoman Umum Penyusunan Indeks 
Kepuasan Masyarakat Unit Pelayanan Instansi Pemerintah; 

 
 10. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor   

KEP/26/M.PAN/2/2004 tentang Petunjuk Teknis Transportasi dan 
Akuntabilitas Dalam Penyelenggaraan Pelayanan Publik; 

 
 11. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2005 tentang Pelayanan Publik di Provinsi 

Jawa Timur 
 
 12. Peraturan Gubernur Nomor 14 Tahun 2006 Tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2005 tentang Pelayanan Publik di Provinsi 
Jawa Timur 

 
 13. Peraturan Derah Kabupaten Mojokerto Nomor 13 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan dan Kelurahan Kabupaten Mojokerto 
 
 14. Peraturan Bupati Mojokerto Nomor 71 Tahun 2008 tentang Penjabaran Tugas 

Pokok dan Fungsi Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan Kabupaten 
Mojokerto 

 
 15. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 5 Tahun 2011 tentang 

Retribusi Jasa Umum. 
 

 
M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan : 
KESATU :  Standar Pelayanan Kecamatan Gondang Kabupaten Mojokerto, sebagaimana 

disebut dalam  Lampiran Keputusan ini. 
 
KEDUA :  Standar Pelayanan Kecamatan Gondang Kabupaten Mojokerto, sebagaimana 

dalam Diktum KESATU meliputi : 
   1. Dispensasi Nikah; 
   2. SKTM (Surat Keterangan Tidak Mampu); 
   3. Rekomendasi Permohonan Ijin Keramaian; 
   4. Rekomendasi Permohonan Ijin Penggunaan Jalan Daerah 
   
 
 
 
 
 
 



2 

 
 

- 3    - 
 
 

KETIGA :  Standar Pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA dipergunakan 
sebagai acuan yang harus dilaksanakan oleh petugas / aparat Kecamatan 
Gondang Kabupaten Mojokerto; 

 
KEEMPAT :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari 

terdapat kesalahan dalam Keputusan ini diadakan perbaikan sebagaimana 
mestinya. 

 
 
 
    Ditetapkan di : Mojokerto 
    Pada tanggal : 12  September 2022 
 
 
      CAMAT GONDANG 
 
 
 
 
    ENDRO WAHYONO,S.Sos 

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 


